Περὶ τοῦ Ἀγίου Θωμᾶ.

Οτι τὰ Ἀμάντου καλούμενα, οῖκος ήν μηχίστρου τινὸς Ἀμάντου παρακοιμωμένου, ἐν τοῖς χρόνοις τοῦ Δικάρδου διτις ἐκτισε τὸν Ἀγιον Θωμάν· ἐμπρησθέντος δὲ, λέων δὲ οὐδὲς Βασιλείου τοῦ Μακεδόνος ἀνεκαίνισεν αὐτόν.

Περὶ τὸ Χρυσοκάμαρον.

Τὸ δὲ Χρυσοκάμαρον, ὅπισθεν τοῦ Μυρελαίου ζώδιον ἴστατο χρυσοῦν, διὰ τοῦτο ἐκλήθη Χρυσοκάμαρον. Ήπει δὲ τινῶν κλεπτῶν ἐν τοῖς χρόνοις

A tum, quando Basiliscum fratrem suum coronavit, Zenonis genero fugato.

De templo S. Agathonici.

Templum S. Agathonici primo ab Anastasio; secundo autem, a Justiniano Magno renovatum est. In hoc vero templo intra quinquaginta annos, septem patriarchae episcopatum gessere, ac quatuor ibidem imperatores coronati sunt. Qua vero de causa mutatum sit a Tiberio, nescitur. Proxime hoc templum erat Palatum maximum, quod, cum collapsum esset, Tiberius senior imperatoriis adibus adjunxit.

De S. Juliano.

B Monachos S. Juliani pios ac religiosos Constantinus Copronymus igni tradidit, eo quod profani ejus vestimenti ac detestabilis sectæ participes esse nollent; quemadmodum et ipsam ecclesiam, cuius plumbum calore dissolutum ad littus usque Sophianum defluxit. Cœterum ibidem in porticu Perdices æreæ visebantur.

De S. Michaeli archangelo prope S. Julianum.

Similiter et ædem S. Michaelis archangelo, quæ est iuxta S. Julianum, Anastasius Dicorus exstruit, cum Dyrrachio in urbem venisset. Etenim, cum puer esset, ibi habitans litteras didicit.

De palatiis Eleutherianis.

C Palatia Eleutheriana et officina Irene una cum Constantino suo filio edificavit. Hippodromum vero, qui inter Eleutherii palatia et Amastriani tractum a Theodosio Magno exstructus fuit, Irene postea evertit.

De Ecclesia S. Panteleemonis Magni.

Ecclesia S. Panteleemonis condita est a Theodora, Justiniani Magni uxore; quoniam ex Paphlagonia cum venisset, ibi in portico degebat, cœu pauperecula victum sibi ex lanificio queritans. Sed ubi ad imperium pervenit, ibidem templum exstruxit.

De Claudi tractu.

Claudi tractus, domus erat Claudi patricii et quæstoris, tempore Basilisci imperatoris; qui et palatium illuc edificavit.

De tractu Narselis.

Narselis tractus, domus erat Narselis patricii et præpositi, eunuchi, tempore Justini et Sophie. Xenodochium autem, gerocomium et ecclesiam idem ipse condidit et quæcumque ad locum usque Oxybaphii nuncupatum visuntur; itemque Sanctum Probum.

De Sancto Thoma.

Amanti tractus, domus erat Amanti cujusdam magistri et accubitoris sub Anastasio Dicoro; qui ecclesiam S. Thomæ edificavit, quam postea incendio consumptam Leo filius Basilii Macedonis restauravit.

De Chrysocamera.

In Chrysocamera pone Myrelæum, olim signum aureum visebatur; idecirco Chrysocamera nuncupata est. Hoc autem signum a quibusdam latroni-

bus suffuratum est tempore Bardæ Cæsaris, avunculi Michælis, filii Theophili.

De Psaretæo.

Psarelæum monasteriorum cum antea esset vocatur Myrelæum; imperator enim cui notum erat nomen, voluit ut Psarelæum appellaretur. Monachi vero a Constantino Copronymo injuria affecti inde profugerunt.

De porta seu tractu cognomine Psamatha.

In porta seu tractu Psamatha cognomine, idolum stabat, quod quidam gentilis colebat, cui Christiani dicebant, Idolum quod ceu Deum colis, deus falsus et ementitus est, ac ex eo locus iste ita cognominatus est. Cæterum hæc porta dicta est Quinta, ex quod numero quinta sit.

De palatiis quæ in tractu Psamatha existant.

Palatia autem et gerocoimium in tractu Psamatha dicto, exstruxit S. Helena; pariterque S. Theodorum Claudii nuncupatum. Urbicus vero structuræ praefectus condidit templum S. Juliani propriis sumptibus. Ibidem erant castra Romano-rum.

De porta S. Æmiliani.

Porta S. Æmiliani nomen accepit a proximo templo S. Æmiliani, quod prius parvum erat oratorium. Cum autem Moysis virga alterretur, eam hoc loco exceptit Constantinus Magnus, et S. Deipara ecclesiam exstruxit; et sic locus ille appellatus fuit Rhabdos seu virga. Præterea et magnam ecclesiam S. Æmiliani ædificavit: deinde vero sacram illam virgam in palatium transtulit.

De cisternis et de aqueductu.

Aqueductum ingentium arcuum, seu in cœlum usque educti fornices, a Valente, uti nunc conspi ciuntur, exstruoti sunt. Ad Cisternam Aetii cognominatam, quam Aetius exstruxit, statua ipsius Aetii erecta erat.

De Asparis cisterna.

Asparis cisternam Aspares et Ardaburius exstruxere, tempore Leonis Magni. Qua absolute ambo inibi interfecti sunt ab eodem imperatore; eo quod coniuratione cum populo inita, Leonem ab imperio ejicere statuerant, nisi de industria eos dolo sustulisset imperator. Cæterum domus Asparis erat, quam deinde possedit Basilius accusator.

De cisterna Boni.

Cisternam Boni ædificavit Bonus patricius Roma rediens; eamque cameris cylindricis texit. Domus autem ejus ibidem erat: vivebatque sub Horacio imperatore.

De cisterna Mocisia.

Cisternam Mocisiam Anastasius Dicorus condidit. Cum vero eam exstrueret, in urbe cives fame et siti laborabant, ut unus modius integro numero veniret. Nomen vero hæc cisterna habet a vicino templo S. Mocii.

A Βάρδα Καῖσαρος, τοῦ θείου Μιχαὴλ, υἱοῦ τοῦ Θεοφίλου, ἐκλάπη.

Περὶ τὰ Ψαρελαιού.